O NEP visa atender as demandas de treinamento da equipe multiprofissional 
da instituição, com propostas de metodologias ativas com base no compromisso de 

desenvolvimento e capacitação dos colaboradores voltado para o aprimoramento da 

qualidade da assistência ao paciente. Em 2025 foram realizados 134 (cento e trinta e 

quatro) treinamentos na unidade para os colaboradores, totalizando 5.800 (cinco mil e 

oitocentos) participantes, alcançando 732:31:00 (setecentos e trinta e duas horas e trinta 

e um minutos. A seguir, o detalhamento dos treinamentos executados em 2025: 

SETOR TEMAS ABORDADOS 
Nº DE 

PARTICI-
PANTES 

CARGA 
HORÁRIA DATA 

FACILITADOR 

ENGENHARIA 
CLÍNICA TERMODESINFECTORA 29 5:00:00 15, 16 E 17/01/25 GUILHERME ROSSIN